Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara 
Municipal, aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte 
Lei, 

Art. 1° Fica o Chefe do Executivo 
autorizado a conceder à ACADEMIA VARGINEENSE DE LETRAS, 
ARTES E CIÊNCIAS - AVLAC, com sede nesta cidade, auxílio 
financeiro no valor de até R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais), para ser utilizado nas despesas inerentes à sua 
manutenção e custeio. 

Art. 2° O auxílio financeiro referido 
deverá ser pago de acordo com o Cronograma Financeiro de 
Pagamento a ser estabelecido pelo Chefe do Poder Executivo 
Municipal.